Mult bine va face această școală județelor Ialomița, Ilfov, Buzeu, Braila și Prahova, ca să vorbim de cele mai învecinate.

## INALTA CURTE DE CASATIE SI JUSTITIE

### AFACEREA FOSTULUI MINISTRU DE RESBEL AL. ANGHELESCU (SECTIUNI UNITE)

Sedința de la 3/15 Decembrie 1888

(Urmare)

#### Partea civilă

D. Misir se declară foarte emoționat că se prezintă ca reprezentant al Statului într-o cauză așa de importantă ca aceasta, unde un fost Ministru, un general al armatei e dat judecării Inaltei Curți, în conformitate cu legea de responsabilitate ministerială.

Nu, căci acolo nu era o grupare compactă, ci o coaliție; s'a adresat deci la un grup din Cameră și nimeni n'are dreptul să impună M. S. pe cine trebuia să alegă.

(Sedința următoare).

## INALTA CURTE DE CASATIE SI JUSTITIE

### AFACEREA FOSTULUI MINISTRU DE RESBEL AL. ANGHELESCU (SECTIUNI UNITE)

Sedința de la 5/17 Decembrie 1888

Sedința începe la ora 1 și 1/4.

Apărarea are cuvântul.

#### Pledoaria d-lui Corbescu.

R. gretă că în raportul ei comisiunea Senatului nu s'a ocupat cine e generalul Angheliescu și cine e calomniatorului lui.